
 

 

 

ประกาศโรงเรียนพุนพินพิทยาคม 
เร่ือง การรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา 

------------------------------------------------------- 
 ด้วยโรงเรียนพุนพินพิทยาคม สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร 
มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่ครูอัตราจ้าง 
วิชาเอกสังคมศึกษา จำนวน 1  อัตรา อาศัยอำนาจตามสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วน
ที่สุด ที่ ศธ 14009/4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง  แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลัง
พนักงานราชการและลูกจ้างช่ัวคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และคำส่ังสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 1120/2560 เรื ่องการมอบอำนาจเกี่ยวกับการจ้างลูกจ้างชั่วคราว 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั ่วคราว ตำแหน่งครูผู ้สอนวิชาสังคมศึกษา สังกัดโรงเรียน        
พุนพินพิทยาคม โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

1. ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง  
1.1 ช่ืองานจ้าง ตำแหน่งครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา จำนวน 1 อัตรา  
1.2 อัตราค่าจ้าง เดือนละ 9,140 บาท และค่าครองชีพช่ัวคราวเดือนละ 1,000 บาท 

พร้อมเงินสมทบ ประกันสังคม  
     
     2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัครสอบคัดเลือก ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา 
ดังนี้  

2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ.2557 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
(5) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่น

เฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนด ในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง สมาชิกท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
(7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

User
Typewritten Text
.



(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน
หรือหน่วยงานรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 

(9) ไม่เป็นภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช 
(10)  ไม่เป็นผู้เคยกระทำทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน   

ของรัฐ 
(11)  ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
(12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม

พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
(13)  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทง

การศึกษา 
(14)  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกส่ังพักราชการ ถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม

พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกส่ังพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้นๆ  

   2.2  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
2.2.1 ครูผู้สอนวิชาเอกสังคมศึกษา  เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาต่อไปนี้ 
 (1) สังคมศึกษา 
 (2) การสอนสังคมศึกษา 
 (3) ประวัติศาสตร์ 
 (4) ภูมิศาสตร์ 
 (5) เศรษฐศาสตร์ 
 (6) นิติศาสตร์ 
 (7) รัฐศาสตร์ 
 (8) สังคมวิทยา 

  2.2.2 ต้องมีคุณสมบัติปริญญาตรีตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนดท้ังนี้จะต้องมี หนังสือรับรองคุณวุฒิท่ี
สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) สำเร็จการศึกษา 

  2.2.3 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู มาตรามาตร 43 แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมีหนังสือ
รับรองสิทธิที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 

  2.2.4 เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามมาตรา 43 แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
     3. หน้าที่รับผิดชอบ  
    3.1 ปฏิบัติหน้าท่ีต้ังแต่ 07.00 – 16.30 น. ระหว่างวันจันทร์ถึงศุกร์  
   3.2 ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและมัธยมศึกษาตอนปลาย        
รวมไม่เกิน 25 ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการท่ีหลากหลาย  



    3.3 จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้  เอกสารประกอบการสอน ใบงาน ใบความรู้ ให้สอดคล้องกับ
หลักสูตรสถานศึกษาโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
   3.4  ฝึกนักเรียนเพื่อเข้าประกวดกิจกรรมการแข่งขันต่างๆ ท่ีเกี่ยวข้องกับวิชาสังคมศึกษา 
          3.5 จัดสอนซ่อมเสริมให้กับนักเรียนท่ีไม่ผ่านเกณฑ์ประเมินในช่วงเวลาท่ีเหมาะสมหรือตามท่ีโรงเรียน 
กำหนด 

3.6 ปฏิบัติงานพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ โดยการจัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน  

3.7  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีได้รับมอบหมาย  
 

      4.  หลักฐานประกอบการรับสมัครของครูอัตราจ้างวิชาสังคมศึกษา
 หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร  เอกสารทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนาเอกสาร จำนวน 1 
ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง)  

1) สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว ท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ
การศึกษาตรงกับตำแหน่งท่ีสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
ภายในวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย  

2) ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ซึ่งได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจภายใน
วันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย จำนวน  1  ฉบับ  

3) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู จำนวน  1  ฉบับ  
4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  1  ฉบับ  
5) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  1  ฉบับ  
6) หลักฐานการเปล่ียนช่ือ ช่ือสกุล (ถ้ามี) จำนวน  1  ฉบับ   
7) รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด  1 นิ้ว  จำนวน  2  รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน)  
8) ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับแต่วันท่ีตรวจร่างกาย 

1  ฉบับ     
 

  5. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร   
 ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้กรอกใบสมัครและส่งเอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร 
ออนไลน์  ที่หน้าเว็บไซต์ของโรงเรียน www.phunphin.ac.th รับสมัครตั้งแต่วันที่ 9 พฤษภาคม 2567 - 
วันที่ 15 พฤษภาคม 2567 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร  พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ  อันมีผล
ทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับ
การคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

 



     6. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการสอบ  
 โรงเรียนพุนพินพิทยาคม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  ในวันที่  วันที่ 16 
พฤษภาคม 2567   ทางเว็บไซต์ของโรงเรียน www.phunphin.ac.th  
 

7. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก  
 ดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันศุกร์ที ่ 17 พฤษภาคม 2567 ณ ห้องประชุมศรีว ิ ชัย
โรงเรียนพุนพินพิทยาคม ตำบลท่าข้าม  อำเภอพุนพิน  จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตามตารางการคัดเลือกดังนี้  

  
วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 

17 พฤษภาคม 2567 
09.00 น.  -  10.30 น.  
  
 

  
 สอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก  

  
50 

11.00 น.  เป็นต้นไป สอบสัมภาษณ์ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 50 

                     รวม  100 
  
8.  เกณฑ์การตัดสินการข้ึนบัญชีและการยกเลิกบัญชีการคัดเลือก   

8.1 ผู้ท่ีถือว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือก  จะต้องได้คะแนนท่ีสอบคัดเลือกไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ในกรณีท่ี
มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน  จะจัดลำดับท่ีโดยให้ผู้ท่ีได้รับคะแนนผลการทดสอบการปฏิบัติงานมากกว่าอยู่ใน
ลำดับท่ีดีกว่า  หากยังได้คะแนนเท่ากันให้ใช้วิธีการพิจารณาอายุงานท่ีเคยมีประสบการณ์หรือความสามารถ
พิเศษท่ีจำเป็น อื่นๆ โดยคณะกรรมการสอบคัดเลือกท่ีโรงเรียนแต่งต้ัง 

8.2 ประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือกโดยเรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา ภายใน
วันท่ี 20 พฤษภาคม  2567 ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 

1) ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งท่ีได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
2) ผู้นั้นสละสิทธิ์ในการจ้าง 
3) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
4) โรงเรียนได้ออกคำส่ังจ้างบุคคลท่ีได้รับการคัดเลือกตามจำนวนท่ีต้องการตามประกาศ

โรงเรียน 
 
9. การจ้างและเง่ือนไขการจ้าง   

9.1 ผู ้ได้ร ับการคัดเลือกให้เป็นลูกจ้างชั ่วคราว ตำแหน่ง ครูผู ้สอนวิชาสังคมศึกษา จะต้อง
ไปรายงานต ัว เพ ื ่อทำส ัญญาจ ้างเป ็นล ูกจ ้างช ั ่วคราว 21 พฤษภาคม 2567 เวลา 09.00 น.                         
ณ ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนพุนพินพิทยาคม  หากพ้นกำหนดเวลาดังกล่าวถือว่าสละสิทธิ์การจ้าง 
โรงเรียนจะดำเนินการยกเลิก การประกาศผลการคัดเลือกท้ังหมด เพื่อดำเนินการประกาศรับสมัครใหม่  
  9.2 ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา ไม่ผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือ 
ปรับเปล่ียนเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ  



          9.3 ผู้ได้รับการจ้าง ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา หากระหว่างปีงบประมาณการจ้างปรากฎว่า
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนดหรือมีความรู้ความสามารถ  ความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง  
อาจส่ัง  เลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า  โดยไม่มีเงื่อนไขและเรียกร้องสิทธิ์ใดๆ ท้ังส้ิน  
         9.4 ผู้ได้รับการคัดเลือกให้เป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา จะต้องนำเงินสดมา 
ประกันตนเองในการปฏิบัติงานในวันทำสัญญา จำนวน 2,000 บาท และยินยอมให้โรงเรียนหักค่าประกัน
สัญญาอีกจำนวน 6,000 บาท ในวันสิ้นเดือนที่จ่ายค่าจ้างเป็นเดือนแรกของการปฏิบัติหน้าที่การจ้าง เงิน
จำนวนดังกล่าวโรงเรียนจะจ่ายคืนเมื่อปฏิบัติหน้าท่ีครบตามสัญญาจ้าง 
 9.5 กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกให้ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา ขาดคุณสมบัติ
ตามท่ีกำหนด  หรือมีความรู้ความสามารถ  ความประพฤติท่ีไม่เหมาะสม  หรือปฏิบัติหน้าท่ีไม่ครบตามสัญญา  
ผู้ปฏิบัติหน้าที่ไม่มีสิทธิ์เรียกร้องคืนเงินประกันสัญญาทั้งหมดและโรงเรียนจะนำเงินจำนวนดังกล่าวเป็นเงิน
รายได้ของสถานศึกษา 

9.6 ผู้ได้รับการคัดเลือกให้ลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา มีสิทธิ์ลาออกจากการ 
ปฏิบัติหน้าท่ีโดยได้รับค่าจ้าง และเงินประกันสัญญาคืนเมื่อผู้ได้รับการคัดเลือกยื่นหนังสือลาออกล่วงหน้าต่อผู้
มีอำนาจส่ังจ้าง  ไม่น้อยกว่า 30 วัน ยกเว้นเหตุสุดวิสัยสามารถดำเนินการได้ทันที 

 
         ประกาศ ณ วันท่ี  9  เดือน พฤษภาคม   พ.ศ.  2567  

  
  

(นางสาวรุ่งระวี  เมฆไลย)                   
      รองผู้อำนวยการ รักษาการในตำแหน่ง 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนพนุพินพิทยาคม   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา 
โรงเรียนพุนพินพิทยาคม ตำบลท่าข้าม  อำเภอพุนพนิ จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

  
วัน /เวลา  รายละเอียด  สถานที่  

9 พฤษภาคม 2567 
ประกาศรับสมัคร  

เว็บไซต์โรงเรียนพุนพนิพิทยาคม  

9 พฤษภาคม 2567 ถึง           
15 พฤษภาคม 2567 

เว็บไซต์ 
www.phunphin.ac.th 

รับสมัคร  

โรงเรียนพนุพินพิทยาคม 

16 พฤษภาคม 2567เวลา 
16.40 น. เป็นต้นไป 

ประกาศผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
เป็นลูกจ้างช่ัวคราว  

ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา  

โรงเรียนพนุพินพิทยาคม 

17 พฤษภาคม 2567 
09.00 น.  -  10.30 น. 

 
11.00 น.  เป็นต้นไป 

  
สอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 
 สอบสัมภาษณ์ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 
โรงเรียนพนุพินพิทยาคม 

20 พฤษภาคม 2567 
 

ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก  
โรงเรียนพนุพินพิทยาคม 

21 พฤษภาคม 2567 
  

ดำเนินการส่ังจ้าง จัดทำสัญญาจ้าง  
ปฏิบัติหน้าท่ีตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา 

โรงเรียนพนุพินพิทยาคม 

  
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมในวันและเวลาราชการ ได้ท่ีเบอร์โทรศัพท์ 0966351191 

นางสาวอรจิรา  มีศรี   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แนบท้ายประกาศโรงเรียนพุนพินพิทยาคม 
เร่ือง    รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาสังคมศึกษา 

.............................................  
หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก  
    1.การทดสอบ ข้อเขียน 
  1.1 ทดสอบความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก   
 1.2 การสัมภาษณ์ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ความเข้าใจในหน้าท่ีความรับผิดชอบและขอบเขต
ของงานท่ีต้องปฏิบัติพร้อมแฟ้มสะสมงาน 
 1.3 ทดสอบปฏิบัติการสอนในระดับมัธยมศึกษา      
   2.  ระยะเวลาในการทดสอบ วันท่ี 17 พฤษภาคม 2567 
  

วัน เวลา วิชาที่สอบ 
 

คะแนนเต็ม 
 

09.00 น.  -  10.30 น.  
  

ทดสอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก   

50 

11.00 น.  เป็นต้นไป  ทดสอบการปฏิบัติการสอน ( 10 นาที) 
- ลำดับขั้นกระบวนการจัดการเรียนการสอน (10)  
- ทักษะและวิธีการสอน (5)  
- การใช้ส่ือประกอบการสอน (5)  
- ความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษในการส่ือสาร (5)  
- การวัดและประเมินผลการเรียนรู้ (5)  

30  

 สอบสัมภาษณ์    
- บุคลิกภาพ (5)  
- ปฏิภาณไหวพริบ (5)  
- ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการณ์ (5) 

ความเป็นครู  
- ประสบการณ์ทำงาน (5)  

20  

                     รวม    
   
ผู้สมัครจะต้องเตรียม  

1. แผนการจัดการเรียนรู้ 1 แผน (ระดับมัธยมศึกษา) 
2. ส่ือ นวัตกรรม เทคโนโลยี ประกอบการสอน  
3. ทดสอบปฏิบัติการสอนระดับมัธยมศึกษา 10 นาที  

  
 


